
 
        Αρ. πρ. 174825/18-10-2018/Β2  
/b/Β22018                                                                                                                           
           
      

         
          
         

         

        

 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Χρηματοδότηση του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟY ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ για πληρωμή στεγαστικού επιδόματος 

σε δικαιούχους φοιτητές του Ιδρύματος (ακαδ. έτος 2017-18). 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 
 
α) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3220/2004 , όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 
31 του Ν. 4452/2017. 
 
β) Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α/2011) “Δομή, λειτουργία, διασφάλιση, ... των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων”. 

γ) Τις διατάξεις της παρ. 3 του αρ. 82 του Ν. 4055/2012 και του αρ. 41 του Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/ 
Α΄) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του  αρ. 29 του Ν.4223/2013 (ΦΕΚ 287/Α/2013).  

δ) Τις διατάξεις του Ν. 4270 (ΦΕΚ 143/Α/2014) “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης κλπ” όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει. 

ε) Τον κρατικό προϋπολογισμό του οικ. έτους 2018. 

στ) Την αρ. 2/91240/ΔΠΓΚ/20-12-2017 απόφαση του Αναπλ. Υπουργού Οικονομικών.  

ζ) Την αρ. 2/16477/3-3-2017 απόφαση του Αναπλ. Υπ. Οικονομικών. 

η) Το από 19510/18/ΓΠ/1-10-2018 έγγραφο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

θ) Την αρ.174017/Β5/17-10-2018 (ΑΔΑ:Ψ7Φ34653ΠΣ-0ΟΒ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

 

 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37, 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Email: etriantafillou@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Ε. Τριανταφύλλου 
Τηλ: 2103442951 
Fax: 2103442365 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:etriantafillou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω5ΣΥ4653ΠΣ-Π0Α



 
Αποφασίζουμε 

 

Α. Την επιχορήγηση προς το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος 

σε δικαιούχους φοιτητές στο ποσό των επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (700.000 €) σε βάρος της 

πίστωσης του ΚΑΕ 2754 του Φ. 19-110 “Εισοδηματική ενίσχυση οικογενειών με τέκνα που 

σπουδάζουν μακριά του τόπου μόνιμης κατοικίας τους” οικ. έτους 2018. 

         

Β. Εγκρίνουμε την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής ποσού 700.000 €, στο όνομα του 

ανωτέρω Ιδρύματος και στη Δ.Ο.Υ. της έδρας του, σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 2754 του Φ. 19-

110. 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοιν:  

Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 

 

 

Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3. Δ/νση ΠΠΔΑΕΦ (τμήμα Β) 

ΑΔΑ: Ω5ΣΥ4653ΠΣ-Π0Α


		2018-10-18T10:10:10+0300
	Athens




